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Само преди две сед-
мици се разшумя за 
поредния случай на 
убийство от шофьор 
на младо момче и мо-
миче. Огромна траге-
дия, която разтърси 
България. Момичето 
се връща от чужбина, 
защото е срещнало 
истинската си любов. 
Решава да се уста-
нови в родината и да 
допринася за живота 
тук. Родители, които 
са отгледали деца и се 
надяват на внуци, са 
почернени. Смисълът 
на техния живот е из-
чезнал. 

Вестник „Красиво Ветрино“ се списва от млади хора, които никога преди не са се занимавали с правенето на вестник. 
Те не са завършили журналистика и се учат в движение. 
Ще прозвучи еретично, но 

ВЕСТНИК „КРАСИВО ВЕТРИНО“ СЕ ПРЕВРЪЩА В ШКОЛА ЗА НОВА ЖУРНАЛИСТИКА 
И преди да са подскочили казионните и мастити журналисти, чиито лица са окупирали екраните, а услужливите им пера заха-

росват страниците на масовите медии, нека уточним, че с това имаме предвид 
ЕТИЧНИЯ АСПЕКТ НА ПРОФЕСИЯТА, ЦЕЛТА И НАЧИНА НА ПРАКТИКУВАНЕ НА ЗАНА-

ЯТА, КРАЙНИЯ РЕЗУЛТАТ И ОТГОВОРНОСТТА ЗА ПОСЛЕДСТВИЯТА
Тези думи ще жегнат казионните журналисти, може би ще засегнат и дори може да обидят хората с диплома от Журналистиче-

ския факултет... Но нека не бързаме да се обиждаме.
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Спомням си за трагедия, която се случи в град Горна Оряховица преди повече от 26 
години. Синът на началника на полицията, пиян и дрогиран, уби жена на тротоара. 
Излязъл от колата, погледнал още топлия труп на убитата и като видял, че са дошли 
полицаи, им казал с лека усмивка: „Нищо не е станало, завивайте я да не я гледат 
хората, прибирайте я и да си ходим“. Той не смятал, че е извършил кой знае какво, 
а просто е убил жена, която не е трябвало да е точно там. Никаква съвест, никакви 
угризения, никакво разкаяние. Просто случай, който се е случил. За тези шофьори 
убийци човешкият живот е нищо. Емоциите и съдбите на хората са нещо, за което не 
трябва да се мисли. Случилото се е случило, нека купонът да върви. 

Преди известно време същото се случи на кръстовището до хотел „Хемус“, където 
загинаха две млади момичета, няколко години преди това по същия нелеп начин 
загина големият български журналист Милен Цветков. И това са само малка част 
от ежедневните случаи на убийства по българските пътища от пияни и дрогирани 
шофьори. 

Кой е виновен? 
Можем ли да ги спрем? 

Защо полицията не си върши работата? 

Това се все въпроси, които всеки здравомислещ човек си задава. Къде е полицията, 
когато тези хора кръстосват градовете и селата? Истината е, че вече в интернет има 
групи, които алармират за идващите полицаи, и шофьорите убийци имат време да 
се скрият и да намерят някакво оправдание. Ако не са хванати на място, те започват 
да се оправдават, че сега са се прибрали и набързо са дръпнали по едно. Полицаи-
те са безсилни и спират да се мъчат да направят нещо, защото и тяхното време и 
ресурси са ограничени. 

Как тогава да се справим с този съвременен бич? Отговорът е лесен, но труден за 
изпълнение – с гражданско общество. Нужно е да има будни граждани, които да сле-
дят за шофьори убийци и когато засекат такива, да направят всичко възможно да ги 
спрат, докато дойде полиция и установи и санкционира нарушителя. Полицейските 
автомобили могат да бъдат забелязани, но гражданските – никога. Будните граж-
дани могат да допълнят липсващото звено и да помогнат да се спре това масово 
убийство по българските пътища. 

На думи е лесно, но в действителния живот е трудно. Хората, които са убийци на 
пътя, е вероятно да са убийци и в ежедневния живот. Тези хора нямат добро възпи-
тание, не са чели книги и не четат, ниско интелигентни са и не могат да мислят дъл-
госрочно. По-скоро са по-близо до приматите, отколкото до хората, и когато решиш 
да им потърсиш отговорност за тяхното безотговорно поведение, е възможно да те 
нападнат, да извадят нож или пистолет, да нападнат твоите роднини или направо да 
очернят живота ти. Това води дотам, че обикновените хора отказват да поемат ини-
циативата в своите ръце. Те стоят и се молят да се появи някой, който да има сме-
лостта и решителността да се бори с нарушителите. Резултатите обаче показват, 
че досега в цяла България липсват такива. В цялата страна, освен… в село Неофит 
Рилски. От много години в това село тече борбата между пропадналите и доблест-
ните хора. Решителността на вторите е огромна. Постоянството и смелостта на тези 
хора са пословични, затова могат да се нарекат съвременни герои. Всичко започна 
в далечната 2019 г. с откриването на Исторически парк. Този обект привлече друг 
тип хора, с друго мислене, различни от тези, които сме свикнали да наблюдаваме.

Паркът успя да привлече доблестните, смели и отговорни хора, които избират не 
да се скрият зад полицията или местната управа, а да действат и да предотвратят 
трагедията, вместо да се жалват след нея.

ИСТИНСКИ ГЕРОИИСТИНСКИ ГЕРОИ  
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Само преди две седмици се разшумя за поредния случай на убийство от шофьор на младо момче и момиче. Огромна трагедия, 
която разтърси България. Момичето се връща от чужбина, защото е срещнало истинската си любов. Решава да се установи в 
родината и да допринася за живота тук. Родители, които са отгледали деца и се надяват на внуци, са почернени. Смисълът на 
техния живот е изчезнал. Загубени животи, почернени съдби, неродени българчета… и всичкото това, защото определени хора 
са загубили представа за правилата в света. Шофьори, които смятат себе си за център на вселената и разглеждат движещите 
се по улиците и тротоарите като кегли. 
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 През 2019 г. се постави 
началото на борбата с пия-
ните, дрогираните и безраз-
съдните шофьори. Въпреки 
проблемите, които вестник 
„Капитал“ им създаде в тази 
посока (представи шофира-
нето в нетрезво и дрогирано 
състояние като „ограничава-
не на правата на местните 
хора“), въпреки организира-
ността на част от местните 
хора (които са свикнали да си 
правят каквото си искат под 
претекст, че те са на село 
и там всичко е позволено), 
стъпка по стъпка тези хора 
успяха да спрат процесите 
на разпад и да въдворят ред 
заедно с полицията в тази 
част на България. Техните 
усилия направиха село Неофит Рилски едно от най-спокойните места за живот в 
страната. По-важното е, че тази борба не спира, и случката от 22 май 2023 г. в село 
Неофит Рилски го доказва.

Будни граждани забелязват, че по улицата се движи кола с чужда регистрация и не 
успява да следва основната линия, а криволичи наляво-надясно. Човекът вътре е 
видимо пиян, но от известно време кръстосва селото с автомобил с чужди номера. 
Те решават да го попитат какво става, но той се мъчи да ги блъсне и да избяга. Това 
показва на смелите младежи, че нещо не е наред, и те успяват да попречат на пия-
ния шофьор да убие някого на пътя. Съобщават бързо на полицията, която реагира 

продължава от стр. 2

ИСТИНСКИ ГЕРОИИСТИНСКИ ГЕРОИ  

светкавично, и се оказва, 
че са били прави. Човекът 
е с 2,27 промила алкохол 
в кръвта. Шофира неиз-
правен автомобил и само 
бързата реакция на тези 
хора е спасила един или 
няколко човешки живота. 
Съвременните герои по-
ставят чуждия живот пред 
своя и избират да реша-
ват проблемите с близки-
те и роднините на пияния 
индивид, вместо да ходят 
на погребение на свой 
близък. Тяхната самоот-
вержена и смела работа 
помогна за пореден път в 
село Неофит Рилски хора-
та да живеят и да се раз-
хождат спокойно. 

Хубавият живот може да се постигне и защити само от смели и самоотвержени 
хора, които решават да управляват съдбата си, а не да бъдат жертви. Общ-
ността около Исторически парк е именно такава и това променя облика на един 
цял регион. Ще се радваме с нашия пример да заразим и други хора и да пое-
мем управлението на съдбата си в нашите ръце. България винаги е раждала 
герои, ражда и сега, ще ражда и в бъдеще. За нас остава да ги открием и да ги 
следваме. Това е пътят към добрия живот!

Ивелин Михайлов

Акция по задържане на пияния шофьор



Брой 44 /стр. 4

АКТУАЛНО

Авторитетът на професията девалви-
ра до „мисирка“ и „държач на микро-
фон“. Вече поколение и повече време 
тази достойна професия се практику-
ва от 

ЖУРНАЛИСТИ, КОИТО 
ТВЪРДЕ ИЗБИРАТЕЛНО 
СЛУЖАТ НА ИСТИНАТА

 
Те не отразяват правдиво действител-
ността, не информират хората и пре-
мълчават или откровено преиначават 
факти и събития. Те нямат висок морал 
и толкова устойчива съвест и профе-
сионална етика, че да съзнават своята 
отговорност и дълг към обществото да 
информират за доброто и да служат 
като негови глашатаи в полза на народа 

си. Да си дават сметка за последствията 
и крайния резултат от своите действия 
или бездействия. За съжаление колкото 
и етични кодекси да са написани за жур-
налистите, на практика те не работят, 
защото 

В БЪЛГАРИЯ МЕДИЙНОТО 
ПРОСТРАНСТВО Е ЗАЕТО 

ОТ ЧУЖДИ ИЛИ КОРПОРА-
ТИВНИ ИНТЕРЕСИ С 

НЕЯСНА СОБСТВЕНОСТ 
ЗАД ГЪРБА ИМ

 
За да оцеляват, журналистите са пад-

нали до най-ниското в професионален, 
а и в човешки план – да се автоцензу-
рират, да се самоограничават, да се са-
моунижават. Принудени да разчитат на 
подаянията на властта, която ги държи 
във финансови клещи и запушва устата 
на призваните да говорят свободно и да 
защитават истината, лишавайки ги от 
професионално и човешко достойнство. 
Съвестта им е окована и приспана точно 
като на зле информираното и манипули-
рано от тях гражданство; журналистиче-
ското им перо е скършено, гражданската 
им смелост се е изпарила, а ползата от 
труда им е присвоена от тези, които им 
хвърлят подаяния, докато грабят от оне-
зи, на които са призвани да служат. 

В ГИЛДИЯТА ЦАРИ СТРАХ!
ВСЕ НЯКОГА ОБАЧЕ СТРА-
ХЪТ ТРЯБВА ДА ОТСТЪПИ 

НА СЪВЕСТТА и 
НА СМЕЛОСТТА

 
Все някога трябва да се разбере, че в 
тази система, в която мълчим оглуши-
телно за важните неща в живота ни, ние 
обслужваме интересите на Злото и го 
бетонираме в живота си. Ние всъщност 
наливаме устойчивост и увековечаваме 
една система, която по своята същност 
е човеконенавистна.

НЕ ТАКА ПРАВИМ ВЪВ 
ВЕСТНИК 

„КРАСИВО ВЕТРИНО“

ПЕРОТО НА СВОБОДНИТЕ ПЕРОТО НА СВОБОДНИТЕ 
ДУХОМДУХОМ

Тиражът е готов за разпространение
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Вестник „Красиво Ветрино“ е медия, коя-
то се списва от млади хора, които никога 
преди не са се занимавали с правенето 
на вестник – те не са учили журналисти-
ка и дори нямат опит в писането. Профе-
сионалисти са коректорът и дизайнерът 
на вестника, всички други се учат и се 
развиват в движение, в реалния живот и 
с нарастващ размах и мащаб. 

ПРИ НАС СЕ УЧАТ И ИЗ-
РАСТВАТ ДОСТОЙНИ ЖУР-
НАЛИСТИ, КОИТО СЛУЖАТ 
НА НАРОДА СИ, КАТО РАЗ-
КАЗВАТ ЗА НЕГОВИТЕ ПО-
СТИЖЕНИЯ, БЕЗКРАЙНИ 

ВЪЗМОЖНОСТИ И 
ДОБРОДЕТЕЛИ 

Вестникът тръгна в обем от 8 страници и 
1000 броя тираж, а в момента е 16 стра-
ници и 8000 броя тираж. Излиза всяка 
седмица и се търси в цялата страна, за-
щото вдъхновява. Видно е защо. 

Вестник „Красиво Ветрино“ може да не 
притежава високия стил на паркетната и 
придворната журналистика, но има при-

вилегията да информира за доброто, 
което българите могат и правят. Той е 
глашатай на истината и на фактите та-
кива, каквито са. И точно защото е пра-
вдиво отражение на действителността, 
той се търси от много хора и се оценява 
от нарастващ брой читатели. Най-ва-
жният измерител на една дейност са 
нейните резултати. Ето защо криво да 
седим, право да си говорим – ако журна-
лист означава да информираш почтено 
и добронамерено за фактите, без да ги 
правиш удобни за силните на деня, то 
вестник „Красиво Ветрино“ се превръща 
в школа за журналисти. Не журналисти 
в паркетния и казионен смисъл на дума-
та, а 

ХОРА, КОИТО 
ПРОВЪЗГЛАСЯВАТ 

ПРАВОТО НА ДОБРОТО ДА 
СЪЩЕСТВУВА И ГО 
ЗАЩИТАВАТ, КАТО 

ИНФОРМИРАТ И 
ДОКЛАДВАТ ЗА НЕГО 

НЕПРЕКЪСНАТО 

Те рапортуват за успехите, рапортуват 
и за проблемите, но не тревожат хората 

ПЕРОТО НА СВОБОДНИТЕ ПЕРОТО НА СВОБОДНИТЕ 
ДУХОМДУХОМ

с тях, не изсмукват вниманието им и не 
произвеждат страх, а пробуждат и моти-
вират положителни и градивни действия 
и мисли у читателите, като ги увличат за 
добротворство в непосредствената им 
среда. Именно журналистите на вестник 
„Красиво Ветрино“ са най-доброто дока-
зателство, че само с действия можеш да 
учиш. И това, че не е като от централна 
медия, изобщо не бива да те отказва. 
Защото целта си струва, а тя е светла, 
голяма и достойна. Ето така се доказва 
професионалната етика – с действия, а 
не на думи. Ето защо вестник „Красиво 
Ветрино“ е винаги отворен за нови авто-
ри – всеки е добре дошъл да се учи, да 
работи и да служи на светлата страна 
– на България, превръщайки се в наш 
съратник (каква дума само!!!).

НИЕ СМЕ БЮЛЕТИН
НА ДОБРОТО 

Хроникьори на нещо красиво, градивно, 
човеколюбиво и от полза за народа ни. 
Ние нямаме претенцията да оспорваме 
или раздаваме дипломи – ние просто 
вършим чудесна апостолска, журналис-
тическа работа. Не смятаме, че някой 
ще се обиди или ще накърним нечии 
интереси, ако кажем, че това е школа за 

млади журналисти. Страниците на „Кра-
сиво Ветрино“ са място за израстване 
на бъдещи млади журналисти – такива, 
които искат чрез силата на словото да 
бъдат глашатаи на добро, на истината; 
да провокират добро, като информират 
за него; да възпитават в етика, като раз-
гласяват за нея; да отглеждат доброде-
тели, като информират за тях.

Участвайки в проекта, който се реализи-
ра във Ветрино, ние пребиваваме в една 
по-висока вибрация – вибрацията на ра-
достта от съзиданието, на надеждата, 
на оптимизма, на увереността, че когато 
работиш и имаш чиста и висока кауза, 
няма от какво да се страхуваш. Страхът 
държи в клещите си хора, които просто 
на са пробвали и не знаят, че могат. 

Време е да опитаме, време е да 
повярваме, време е да действа-
ме. 

НИЕ МОЖЕМ И ГО 
ДОКАЗВАМЕ. 

Родолюбец Храбър

Точка на разпространение на вестник “Красиво Ветрино” във Велико Тър-
ново! Адресът е ул. Любен Каравелов 79 ( зад пазара) 

Благодарим на Велина и Явор!

Точка на разпространение на вестник “Красиво Ветрино” в Стара Загора 
- Пицария Амо, бул Княз Борис 79

Благодарим на Ваня и Ангел!
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На първо място е необходимо да направим преглед на 
модела, по който работят различните, вече установе-
ни финансови и икономически системи и техните по-
средници – банките, фондовата борсата или пазарът 
за недвижими имоти. Моделът за участие през тях е 
стандартизиран и автоматизиран и няма как да предос-
тави значително по-висока годишна възвръщаемост. 
Дори да се появи финансово по-изгодна възможност за 
включване, това рядко може да се предвиди и в пове-
чето случаи бива установено едва след като вече се е 

впрегнат. Ето как в ситуации като текущата, когато 
нуждата от този вид финансови убежища намалява с 
бързи темпове, се получават сериозни сътресения и 
масова обезценка на вложените средства.

Същото може да наблюдаваме и на регулярни интер-
вали при пазара на недвижими имоти или на фондова-
та борса. Като следствие от тези процеси наблюдава-
ме регулярното пораждане на двата пазарни модела 
– мечи и бичи пазар, където поведението на основната 

постоянен и регулярен приток на финансови потоци. 
Това създава необходимостта от постоянни вложения 
в съответните области и сфери, което няма как да се 
случва единствено в подходящия момент и спрямо 
добре подбрани инвестиционни възможности.

Пример за това е настоящата криза при банките – 
вместо да преотстъпят по-големия паричен ресурс, са 
го насочили към придобиването на държавни ценни 
книжа, с оглед необходимостта този ресурс да бъде 

ВЪЗМОЖНО ЛИ ЕВЪЗМОЖНО ЛИ Е постигането на по-добра  постигането на по-добра 
доходност от доходност от 4-5% ПРИ ИНВЕСТИЦИИТЕ?4-5% ПРИ ИНВЕСТИЦИИТЕ?

осъществило. При това стойност-
та на самата инвестиция бързо 
се актуализира и води до усре-
дняване на възвръщаемостта за 
дадения вид инвестиция. Съот-
ветно влиянието на тези системи 
от развитието на икономиката, 
очакванията за следващите годи-
ни и перспективите за развитие в 
дадения сектор – всичко това ще 
изиграе ключова роля за потенци-
алната стабилност на тези инвес-
тиции и съответната им възвръ-
щаемост.

Допълнителен ключов фактор, 
който ограничава потенциалната 
възвръщаемост до определено 
ниво, е високата неефективност 
на автоматизираните системи. 
Причина за това е изграденият и 
ясно утвърден модел за осигуре-
но финансиране, който гарантира 

маса инвеститори бива сведено 
до реакции, сходни с тези на тъл-
пата.

Причината за тази ограничена 
възвръщаемост е свързана с 
липсата на смислени и адекват-
ни действия по отношение на 
различните инвестиционни въз-
можности, тъй като именно па-
зарният механизъм ограничава и 
унищожава техния потенциал за 
разпределяне на печалби.

Ето защо най-ефективният и ус-
пешен модел на инвестиране и 
получаване на добра възвръща-
емост си остава този, при който 
има ръчно и индивидуално пред-
приемани стъпки и участия само 
когато това е подходящо и необ-
ходимо. 

Обичайно в сферата на финансите доходност от 
порядъка на 4-5% годишно се счита за изключител-
но висока. Това е потенциалната доходност, коя-
то може да се очаква от най-добрите в света ком-
пании, които ежегодно разпределят дивиденти. 
Ако се направи преглед на цените на недвижимите 
имоти в различните държави по света и същевре-
менно се проследят цените на наемите на същи-
те места, ще се установи, че средната възвръ-
щаемост е дори още по-ниска – след приспадане 
на разходите за данъци, поддръжка и обслужване 
рядко бихме постигнали по-добра нетна възвръ-
щаемост от 2-3% на година. В тази статия ще ус-
тановим каква е причината за липсата на по-добра 
възвръщаемост и какви са начините да я получим.
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Един от най-известните и световнопризнати инвестито-
ри – Уорън Бъфет, успешно прилага този модел вече 
повече от 70 години. За постигане на тази цел имени-
тият инвеститор често разполага с огромни кешови на-
личности, които почти винаги успява да впрегне в под-
ходящия момент и в добри (предварително подбрани) 
направления.

За разлика от него обаче при обикновения човек е не-
възможно да се натрупат подобно количество сред-
ства, които да предоставят дори минимален потенциал 
за подобни участия, а още по-малко да се поддържат 
налични и в готовност за употреба. Логично алтерна-
тивата, свързана с доверяването на спестяванията в 
съществуващите „автоматизирани“ системи, води до 
проблемите, за които вече писахме. Рядко и по изклю-
чение може да се достигне до цитираната в статията 
възвръщаемост, тъй като в повечето случаи инвести-
торът генерира загуби поради непостоянство, неразби-
ране, некомпетентност или просто бидейки жертва на 
поредната финансова или икономическа буря, които 
винаги зануляват финансите на обикновения човек.

Единствената възможност за постигане на значител-
но по-добри резултати и възвръщаемост е участието 
в конкретни инициативи, които все още не са урегули-
рани от пазарните модели и са в по-начален стадий 
от своето развитие. Това предполага прякото позна-
ване на хората, които извършват дадените дейности, 
и проследяването на техните резултати във времето, 
тъй като основна роля за постигане на каквито и да 
било резултати са успешният опит и доказаните спо-
собности на дадените хора и организации. Всичко това 
е свързано с наличието на правилната информация в 
подходящия момент, когато дадена възможност въз-
никва, и способността да бъде организирано своевре-
менното набиране на нужния капитал.

При възникването на по-големи проекти или по-добри 
възможности единствено хората с достатъчно много 
налични средства или с достъп до големи капитали 
успяват да се включат и да спечелят от тези възмож-
ности – именно в това се състои огромната разлика 
между прогреса и резултатите на големия играч и тези 
на малкия инвеститор.

За да може обикновеният човек да участва и спечели 
добра възвръщаемост, е нужно да има правилна орга-
низация и структура, която да позволи обединението 
на финансовите възможности за включване на повече 
хора в определена добре организирана посока. Това 

лизирана литература, която предоставя тези познания 
на разбираем език. Такава литература е достъпна от 
издателството на „Тогедър Академи“, а синтезирана 
информация може да се получи и чрез Ютуб канала на 
„Тогедър България“.

Един по-бърз път за предприемане на стъпки, 
предоставящи подобни възможности, е наличи-
ето на доверие към хората, които осъществяват 
дадените дейности. Какво по-добро доказател-
ство за добросъвестност и ефективност на по-
стигнатите резултати от доволните вложители и 
получаването на регулярни препоръки. Способ-
ността да се видят резултатите от постигнатото 
до момента и прекият достъп до хората, които 
движат различните проекти, могат да предоста-
вят нужната увереност на търсещите по-добри 
инвестиционни решения от съществуващите на 
пазара. В тази връзка е изключително важно да 
се знае, че не може да се разчита на честност 
и обективност от хората, ангажирани в общо-
приетите финансови пазарни системи, поради 
факта, че техните доходи пряко зависят от на-
личието на потребители на тези системи. Точно 
тези потребители плащат за курсове, обучения и 
подкрепа в управлението на средствата си, до-
като същевременно същият пазарен механизъм 
ги прави заложници на собствениците на тези 
системи. Единствено обединението на малките 
себеподобни участници, които имат общи цели 
и интереси, би могло да гарантира устойчиво и 
трайно развитие, като постигнатите дългосрочни 
резултати го доказват на практика.

Пламен Кънчев

често е затруднено, тъй като са създавани различни 
законови рамки, които да ограничат сдружаването на 
повечето хора, като причината, която се изтъква, е оси-
гуряването на тяхната защита от злонамерени дейст-
вия. В същото време единствената възможност те да 
се включат в определена инвестиция остават пазарно 
регулираните механизми, с които големите играчи раз-
полагат и чиито недъзи вече разгледахме.

Не е тайна съществуването на разнообразни колек-
тивни инвестиционни схеми, които са създадени с 
единствената цел да подсигурят финансово своите 
собственици, а понякога и ограничен брой вложители. 
Много от тях наистина успяват да заблудят хората и да 
ги накарат да участват. При тях липсва възможността 
да бъде установена действителната им полезност, за-
щото е невъзможно да се прегледат постигнатите ре-
зултати във времето или няма пряк достъп до хората, 
които управляват и осъществяват дадената инициати-
ва.

Въпреки това съществуват и множество реални въз-
можности с огромен потенциал за значително натруп-
ване на капитали (т.е. умножението им в годините) и 
осъществяване на значително по-висока възвръща-
емост от средната за пазара, която често може да 
надмине 10-12% на година, без това да е непременно 
свързано с поемане на по-големи рискове или да бъде 
за сметка на спекулации и реализиране на печалби при 
едни за сметка на загуби при други.

За правилното ориентиране по тези въпроси обаче е 
необходимо да се добият повече знания и разбиране 
за механизмите, по които работят отделните възмож-
ности, а това предполага досег до подбрана специа-

продължава от стр. 6

Възможно ли е да избегнем Възможно ли е да избегнем 
ИКОНОМИЧЕСКАТА КРИЗА?ИКОНОМИЧЕСКАТА КРИЗА?
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Чудесата, създадени в Неофит Рилски и община 
Ветрино, достигат до все повече очи и уши по све-
та. Тези, които виждат красотата, автоматично асо-
циират сътвореното при нас с лукса, разкоша и ви-
сокото качество. Това са специфики, които се ценят 
изключително много от този клас туристи, които не 
използват стандартните канали за избор на почивка 
или преживяване. Не е трудно да си представим, че 
известна личност, спортист или бизнесмен иска да 
отиде на някое изключително място и да получи уса-
мотение в комбинация с културно преживяване, без 
да бъде преследван от журналисти, медии и фенове. 
Познахте – тези личности не търсят през масовите 
платформи за настаняване като Booking или AirBnB, 
а използват бутикови канали за разпространение на 
информация за специални, ексклузивни места. 
През януари 2023 г. компанията THIRDHOME (в дирек-
тен превод „Трети дом“) получи за пръв път презента-
ция на Исторически парк и Неофит Рилски. Връзката 
беше осъществена от Радослав Иванов, който бла-
годарение на стажа, натрупан в САЩ като студент, 
е получил достъп до десетки хиляди успешни пред-
приемачи и след няколко директни препоръки получи 
възможност да разговаря с изпълнителния директор 
на компанията – Уейл Шийли. Той сподели защо е съз-
дал своята компания. Целта на THIRDHOME е да се 
обединят всички луксозни имоти по света в една мре-
жа. В света има много луксозни имоти от най-висока 
класа, а хората с по-големи възможности не ползват 
стандартните канали за информация като туристиче-
ски агенции или фейсбук реклами на дадени места. 
Този тип клиенти са по-ангажирани и тази информа-
ция не ги интересува, защото се информират по друг 
начин. Немаловажен проблем за повечето богаташи 
е, че когато имат втори или трети ваканционен имот, 
той стои необитаван прекалено дълго време и това 
е излишен за тях разход и грижа. Същевременно те 
не биха позволили някой случаен посетител да но-
щува там. Под луксозни имоти си представете замъ-
ци в Шотландия, Англия, Швейцария, Германия, Ав-

Село Неофит Рилски става част Село Неофит Рилски става част 
от световна платформаот световна платформа

ЗА БУТИКОВИ ПОЧИВКИЗА БУТИКОВИ ПОЧИВКИ
имаме повод за гордост.

От септември 2023 г. се очакват първите ни посети-
тели, като тогава ще имаме още повече завършени 
къщи за гости. Договорът, който сключихме, дава 
възможност на всеки собственик на средновековна 
къща в Неофит Рилски да бъде част от клуба на бо-
гатите и при натрупване на нужния брой посетители 
домовете на богатите по цял свят ще бъдат отворе-
ни за посещение. Честито на печелившите!

www.thirdhome.com
https://www.thirdhome.com/exchange/

Радослав Иванов

стрия, Франция. Представете си крайбрежни вили до 
морето в Гърция, Мавриций, Испания, Италия, САЩ. 
Представете си и високопланински хижи в Алпите, на 
Апалачите, в Карпатите с размерите и изискаността 
като от филмите на Джеймс Бонд. Малко от тях са 
достъпни за хора срещу наеми от порядъка на 30 000 
до 50 000 евро на вечер. Това определено огранича-
ва възможността в тях да нощува който и да е. Други 
от тях са достъпни само и единствено чрез системата 
на THIRDHOME, чрез която, ако някой собственик от-
даде своя имот за едноседмично посещение на друг 
собственик, печели „ключове“ вместо пари. Това е 
разменната валута, позволяваща човек да си „плати“ 
престоя. И начинът да придобиеш повече от тази ва-
лута е само ако някой от членовете на този прекрасен 
клуб отседне в твоя дом. Броят луксозни имоти, вклю-
чени в системата, вече наброява повече от 18 000 в 
над 100 страни.
Точно в тази категория имоти бяха поставени и сред-
новековните български къщи на Неофит Рилски, кои-
то привлякоха погледа на THIRDHOME. В рамките 
на 40-минутен разговор бяха показани мащабът и 
красотата на българския туристически феномен Ис-
торически парк, както и уникалните архитектурни ше-
дьоври, които сме построили в Неофит Рилски като 
къщи за гости.
Да станеш част от подобна бутикова международна 
мрежа за екскурзии на свръхбогатите, граничи с не-
възможното. Единственият начин да бъдеш забеля-
зан е да имаш изключително постижение. А ние го 
имаме, покриваме стандартите и изискванията, които 
са изключително високи. Направихме пробив в клуба 
на богатите, които да научат повече за България и 
нейните чудеса и богатства.
„Най-накрая има повод да сложим България на кар-
тата на света за луксозни почивки“ – това са думи на 
изпълнителния директор Уейд Шийли. Постигаме чу-
деса в община Ветрино!
От най-бедна община в област Варна до част от 
най-луксозната платформа за настанявания в света – 
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де след приключване на конкурса – на 
18 юни, от 20 ч. Всички желаещи могат 
да заявят своето участие, избирайки 
измежду шестте направления: вокални 
изпълнители; инструменталисти; вокал-
ни изпълнители на стилизиран фолклор; 
изпълнители на градски песни; танцово 
изкуство, представено от танцови със-
тави, школи и клубове за народни хора; 
фолклорни ансамбли; представяне на 
народни обичаи; народен хумор. Орга-
низаторите са предвидили множество 

награди, част от 
които са видеок-
лип и излъчване 
във фолклорния 
телевизионен 
канал „Сънрайз 
мюзик”; възмож-
ност и право 
на заснемане 
на фотосесия 
или видеоклип 
на територията 
на Исторически 
парк, награда 
на диригента на 
Оркестъра за 

народна музика при БНР и награда на 
Ваня Монева – диригент на хор „Ваня 
Монева“. Настаняването на участниците 
от вътрешността на страната ще бъде в 
неповторимото юртено селище, където 
вечер, край огъня, всички ще могат да 
общуват, да споделят творчески идеи и 
да се забавляват.

За силата на българския фолклор све-
товноизвестният диригент Йордан Кам-
джалов казва: „Това, че съм българин, 
ми е помогнало много. Още 1000 пъти 
да избирам, бих се родил точно тук. 
Българският фолклор ми е дал безкрай-
но много. Не знам как щях да мисля и 
какъв критерий щях да имам за музика, 
без да съм чувал тази музика, която не 
съществува никъде другаде на планета-
та. Абсолютно извънземна музика. Като 
слушам автентичен български фолклор, 
всичко останало започва да ми се струва 
малко несериозно. Това е феноменал-
но. Аз нямам обяснение за тази музика, 
не знам изобщо как може да възникне. 
Аз бих взел българския фолклор за вър-
ха на копието на националната страте-
гия за лицето и визитната картичка на 
България по целия свят. Бих заложил на 
българския фолклор и българската ис-
тория. Там има неща, където няма нуж-
да да догонваме, ние сме на светлинни 
години напред.“ 

Очакваме всички любители на род-
ния фолклор и история. Споделете 
тази статия, ако познавате хора, които 
могат да изявят желание да участват. 
Заявки и записвания се приемат до 8 
юни 2023 г. на имейл istoriyaotritmi@
abv.bg или на телефон 0896 612 175.

Цанко Колев

На 17 и 18 юни във Фестивалната зона 
до Исторически парк ще се проведе пър-
вото издание на Националния фестивал 
за фолклорно изкуство „История от рит-
ми“. Желанието си за участие заявяват 
състави и изпълнители от цялата стра-
на. Целта на събитието е да мотивира 
творческото изграждане и да насърчи 
усилията за съхраняване на фолклорно-
то изкуство и културно-историческото ни 
наследство. По време на фестивалните 
дни талантите ще представят пред пуб-
лика музикални изпълнения, народни 
танци и съхранени, предавани от поко-
ление на поколение български обичаи. 
Всички посетители на Исторически парк 
ще имат възможност да се насладят 
на красотата и богатството на тради-
ционното родно изкуство. В зависимост 
от възрастта и избраната категория за 
участие пазителите на фолклора ще по-
кажат своя талант пред широката публи-
ка и авторитетното жури с председател 
проф. д-р Лозанка Пейчева – музиколог, 
етнолог и експерт в отдел „Фолклористи-
ка“ към БАН. Организатори са фолклор-
ната телевизия „Сънрайз мюзик“ и музи-
калната компания „Сънрайз Маринов“, с 
подкрепата на Исторически парк. В съ-
битието могат да участват възпитаници 
на читалища, детски градини, общински 
детски комплекси и школи, любителски 
формации и клубове, професионални 
училища по фолклор, общообразова-
телни училища с профилирано или раз-
ширено обучение по народна музика на 
възраст от 3 до 18 г. и над 19 г., както 
и ученици от националните училища 
по изкуствата от 5-и до 12-и клас и сту-
денти от висшите музикални академии. 
Компетентно петчленно жури ще оценя-
ва и класира участниците. Членове на 

журито са още д-р Ваня Монева – дири-
гент на хор „Ваня Монева“ и преподава-
тел в НМА „Панчо Владигеров“ – София, 
проф. д-р Венцислав Димов – музико-
лог, етнолог, преподавател в Института 
за изследване на изкуствата и СУ „Св. 
Климент Охридски“, Юлиян Станев – ху-
дожествен ръководител на Ансамбъл 
„Варна“. Престижни награди и отличия 
ще спечелят най-добрите изпълнители, 
а всички изявили се ще имат възмож-
ност да ползват 
специални цени 
за посещение 
на Исторически 
парк по време 
на фестивални-
те дни. Конкур-
сът започва на 
17 юни, събота, 
в 10 ч. В този 
ден ще участват 
изпълнители от 
всички категории 
и направления. 
Награждаването 
на изпълнители-
те ще се прове-

Първи национален фестивал за фолклорно изкуствоПърви национален фестивал за фолклорно изкуство

„„ИСТОРИЯ ОТ РИТМИИСТОРИЯ ОТ РИТМИ““
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На 17, 18 и 19 май със специалната 
покана на управителя на Истори-
чески парк – Боян Петков, част от 
управленския екип на Минерални 
води „Банкя“ беше на приключение 
за изграждане на екипи при нас. Хора, 
живеещи в динамиката на големия 
град, избраха нашето красиво място, 
за да излязат за малко от забързано-
то си ежедневие и да почувстват ма-
гията на отминалите времена. 

Прекрачвайки вратите на входната кре-
пост, времето за тях сякаш спря, за да 
разлистят приказката, наречена Исто-
рически парк. Пред възхитените им по-
гледи страниците се сменяха една след 
друга. 
Славните братя Асеневци им разказаха 
за своите велики завоевания и успехи, в 
каменната епоха разбраха какво е чув-
ството да откриеш нещо ново и да ре-
шиш да направиш света около себе си 
по-красив с рисунките върху съдовете и 
жилищата. Запознаха се с вожда в хал-
колита, украсил се с най-старото злато 
в света, и се докоснаха до първия екви-
валент на парите – солта. 
При траките се преклониха пред боги-
нята майка Кибела, облякоха дрехите 
на тракийски воини и усетиха силата на 
меча. Ароматното червено вино им раз-
кри своята тайна в ритуала по побра-
тимяване. Сякаш не им се излизаше от 
тронната зала на двореца на Севт III, но 
възстановките на тракийските гробници 
неудържимо ги притеглиха, за да усетят 
мистичните вярвания на траките в пре-
раждането.
Върху гърба на коня усетиха връзката 
с древните бойни традиции на нашите 
предци. Човек и животно се движиха в 
съвършена хармония, която се изрази в 
конната стрелба. Приключението с лък 
завърши на стрелбището, където всич-
ки участваха в турнир по земна стрелба, 
приключил с ценни трофеи.
Адреналинът се вдигна максимално в 
разходката с джипове извън указани-
те пътеки до крепостта Овеч. По пътя 
екипът разгледа уникален скален ма-
настир, където гнезди рядко срещаният 
египетски лешояд.
Специалистите на водата тук усетиха 

Част от екипа на Минерални води „Банкя“ Част от екипа на Минерални води „Банкя“ 
преживя приказката преживя приказката 
ИСТОРИЧЕСКИ ПАРКИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

нейната различна сила, като се качиха 
на дървени лодки и премериха своите 
сили и умения да ги управляват заедно. 
Работата в екип и перфектният синхрон 
се оказаха изключително важни и когато 
задвижваш лодката с два чифта гребла.
Щастливи и приятно изморени, приклю-
ченците от Банкя се записаха в лето-
писите на Исторически парк с милите 
думи: 
 „Невероятно преживяване, не можеш 
да го разкажеш, трябва да го преживе-
еш!“
„Посрещането беше много добро не 
само от Боян, но и от всички в парка, 
храната и напитките също бяха на 
ниво, по всеки един от детайлите на 
сградите и експонатите си личи, че е 
вложено много майсторство, а емоци-
ите от преживяното са за цял живот!“
„Подобаващ завършек на най-готиния 
тиймбилдинг. Благодарим на теб и 
Цвети за прекрасните мигове!“
„Сърдечни благодарности! Пренесо-
хте ни хилядолетия назад, бяхме герои 
от приказен свят и в същото време се 
усещахме като у дома! Бяхме изумени 
от видяното, удивени от чутото и 
вдъхновени от усетеното! Прибрахме 
се още по-горди Българи! Благодарим!“

Затваряме последната страница на 
тяхната приказка, преживяна в Исто-
рически парк, с думите… и заживели 
и заработили по-щастливо.

Цветелина Петкова

Ако искате да преживеете приказ-
ката в Исторически парк, можете 
да се свържете с нас на телефон: 

0888 866 441.
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Няма друг народ, който да е разпростра-
нил цивилизационния си код сред пове-
че от 300 милиона души, без да пролее 
капка кръв. Всички българи помним, че 
имаме най-старата държавност в Евро-
па, със сигурност една от най-старите 
и богати култури в света и сме дали 
писменост, дух и шанс за израстване на 
много други народи. Бидейки носители 
на искрата на знанието и вярата, ние 
сме двигател на човешкото развитие и 
духовното извисяване. Нека знаем кол-
ко много чест и достойнство има в тази 
мисия, която ни е дадена в света. Но и 
колко много отговорност също. Защото 
този принос към израстването на чо-
вечеството ни отрежда място сред ду-
ховните му водачи и изисква от нас да 
бъдем на тази висота винаги. 
Езикът, който имаме, е свещен и трябва 
да го пазим като очите си от чуждици и 

носи вяра в способностите ни и желание 
за развитие. Без тях човек не би градил 
за поколенията след себе си. Заслугите 
е редно да се помнят всеки ден, всеки 
час, да се отстояват с гордост и да се 
изпълват със съдържание. 

НЕУКИЯТ Е НЕСВОБОДЕН

А несвободният човек винаги ще носи 
оковите на подчинението и нуждата от 
чужда помощ. Свободата духом носи 
непреклонност, самодостатъчност и же-
лание за подвизи. Ние сме длъжни пред 

ПРОСВЕТА

НАЙ-БЪЛГАРСКИЯТ ДЕННАЙ-БЪЛГАРСКИЯТ ДЕН
Най-сигурният начин да убием един празник е като го при-
низим и превърнем в рутина. Това неизменно става с фор-
мално отношение и липса на осмисляне. Денят на българ-
ската писменост и култура не заслужава това.

НА НАЙ-БЪЛГАРСКИЯ ДЕН – 24 МАЙ

 – НЕКА ПОМНИМ СВЕТИТЕ БРАТЯ 
И ТЯХНОТО ДЕЛО! 

НЕКА ДА ГЛЕДАМЕ НА СВЕТА С ГОР-
ДОСТТА НА НАРОД 

С ВЕЛИК ПРИНОС КЪМ 

ЧОВЕЧЕСТВОТО!

забвение. Българско-
то слово е създава-
ло пътища и мостове 
там, където е имало 
разруха, с него сме 
градили и съхраня-
вали постиженията 
си, предавали сме ги 
на поколенията и сме 
преминавали през теснините на истори-
ята. Буква по буква, дума по дума, изре-
чение по изречение и сказание по ска-
зание е била предадена и вярата, със 
силата на която сме се обединявали и 
сме устоявали един до друг в тежки вре-
мена. Защото няма по-силен от човека 
със знание и вяра. 

Българската култура е извор на вдъхно-
вение, чрез българските букви са се из-
граждали княжества и царства на изток 
и на запад, на юг и на север. Завладява-
нето на нови територии се е осъществя-
вало не с огън и меч, а чрез просветле-
ние, надграждане и израстване. 

НИЕ СМЕ НОСИТЕЛИ НА 
СВЕТЛИНАТА, ДЪРЖАВА 

НА ДУХА, 

КРЕПОСТ НА ВЯРАТА и 
ДОБРОДЕТЕЛТА.

Днес ние нямаме право да отстъпваме 
от висотата на тази мисия и участ. Днес 
нямаме право да предаваме своите 
предци – апостоли на знанието, и техния 
завет. Колко други народи имат древен 
и свещен собствен език, древна и бога-
та култура? Кой кове националния ни 
дух? Кой оцелява без знание? Защото 
именно знанието кара човек да се дви-
жи, да иска повече от живота и да опоз-
нава и подобрява света. Образованието 

следващите поколения, пред нашите 
деца, да отворим очите им за света, да 
им предадем всичките си духовни съ-
кровища и да ги направим пазители на 
свой ред. Нека не ни „пришиват“ към ни-
кого, защото ние никому не сме длъжни. 
Даже напротив. Трябва само да помним, 
да пазим, да отстоим, да предадем. 

Да държим главите си високо вдигна-
ти и не просто да маршируваме и да 
пеем на 24 май, а да творим всеки 
ден с вдъхновение и гордост!

Кристина Капитанова
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който вярвала, че в България нищо не 
може да бъде осъществено и единстве-
ният път към щастието е през терминал 
2. Започва да гледа видео след видео 
и така разбира, че има хора и място в 
България, които успяват – с много труд, 
воля и по честен начин. Велислава за-
белязва светлината в тунела и тръгва с 
бързи крачки към нея.

Вярванията й се обръщат на 180 граду-
са и е твърдо решена да стане част от 
организацията на проекта Исторически 
парк. Започва да търси отговори на още 
въпроси:

Защо се подценяваме като хора? 
Важно ли е да я има България? Ако 
замина, ще предам ли собствената 
си страна? Ако остана, мога ли да 
помогна за развитието на страна-
та си?

Отговорите на тези и много други не-

АМЕРИКААМЕРИКА  илиили  
БЪЛГАРИЯ БЪЛГАРИЯ 

ЛИЧНА ИСТОРИЯ

Велислава Минкова е семейна българка 
с две деца, на 41 г. от с. Генерал Тодо-
ров, близо до гр. Петрич. Завършила е 
културология и начална педагогика. За-
минава за САЩ на 25-годишна възраст, 
повлияна от пропагандата за Страната 
на неограничените възможности и в 
търсене на щастието – подобно на го-
ляма част от нашите сънародници, кои-
то поради една или друга причина са 
спрели да вярват, че могат да намерят 
в милата ни родина място за спокоен и 
уреден живот. А дали това е вярно?

Работи там 3 години, като остава с пре-
красни впечатления от уредеността, ма-
щаба и изобилието в Америка. Животът 
е справедлив – ако работиш много, ще 
имаш много пари, с които да си осигу-
риш всичко, което поискаш. Хората са 
широкоскроени, това е емигрантска 
страна – приемат различните национал-
ности такива, каквито са. Когато се връ-
ща в България, Велислава почти изпада 
в депресия заради голямата раз-
лика в стандарта на живот. Това я 
кара да вземе крайното решение 
да замине за Америка завинаги 
и там да създаде семейство. Ре-
шението й е категорично дотам, 
че приема престоя си в България 
просто като техническо време, до-
като си вземе визата и еднопосо-
чен билет за „рая“. Обаче нещо се 
обърква...

Велислава започва да размишля-
ва и да си задава въпроси от сор-
та как може да има американски 
стандарт на живот в България. Ко-
гато възникват въпроси, се търсят 
отговори – така тя попада случай-
но на видео на Ивелин Михайлов 
в канала на „Тогедър България“. 
Споделя, че след това видео се 
е почувствала като ударена с ша-
мар и събудена от дълбок сън, в 

зададени въпроси Велислава намира 
в книгите от „Тогедър Академи“ и още 
много тематично видеосъдържание от 
канала. 

Един ден имах честта да се чуя с Велис-
лава, без да подозирам за вдъхновява-
щата й история. Казах й метафорично, 
че създавам „армия от кадри“, с които да 
променим България. Без да се замисли, 
изстреля, че иска да участва в тази ар-
мия, а аз веднага разбрах, че от другата 
страна стои българка с много силен дух. 
Скоро след това се видяхме наживо и 
започнахме работа по различни направ-
ления като управление на финансите, 

– изборът на Велислава
Зад граница са около 2 милиона българи и хиляди напускат България 
всяка година. Някои избират да се борят в родината ни за щастие и 
успех. Защо едните избират България, а другите – чужбина? Какво 
кара една жена да създаде семейство в България пред това да еми-
грира завинаги в Америка. Запознайте се с историята на Велислава.

личностно развитие и други. Няколко 
месеца по-късно, преди да се разделим 
от поредната ни среща, тя каза: „Само 
искам да знаеш, че за вас съм готова на 
всичко, ако трябва да защитаваме Ис-
торически парк с цената на живота си, 
брой ме…” 
Когато човек чуе такива думи, той наис-
тина може да настръхне. Усеща с кожата 
си от какво е част. Осъзнава магията и 
мисията, която имаме, разбира важност-
та на всичко, което правим, и значението 
му за България.

Бог е решил да ни създаде българи, а 
това носи отговорност и чертае път, кой-
то да приемем.

Да приемем, че никой не ни е длъжен и 
сами сме отговорни за живота и резул-
татите в него.
Да приемем, че Бог иска от нас да пре-
минем през битките като индивиди, като 
нация и в края на пътя да сме по-добри, 
по-можещи, по-силни и по-ВЯРВАЩИ 
човеци.

Един проект като Исторически парк 
е дал, дава и ще продължи да дава 
светлина и вяра по пътя на всеки бу-
ден човек с търсещ дух в България. 

Следвайте сърцето си и ще намерите 
пътя си така, както Велислава и хиля-
дите други, чиито пътища са пресече-
ни и замесени в уникалния и най-бъл-
гарски проект – Исторически парк. 

Ивелин Александров

„Днес се запоз-
нах със стра-
хотен човек от 
Петрич - Диана 
Димитрова. С 
огромно жела-
ние да се борим 
заедно за една 
по-добра Бъл-
гария. Разбира 
се взе няколко 
броя от вест-
ника - „ Красиво 
Ветрино „, на-
писа Велислава 
във фейсбук.
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Школа „Величие“ бе начело на тържествената процесия при 
откриването на събора, където бе извършен православен мо-
лебен и изпълнено песнопение на светия наш покровител и 
учител Йоан Рилски. Заедно със своя партньор – Школата по 
исторически бойни изкуства на кон „Мадарски конник“, воини-
те на Исторически парк първи откриха празничната програма 
и демонстрираха уменията на старите българи в стрелбата с 
лък, използването на оръжията за близък бой, въоръжените 
двубои и, разбира се, битките от гърба на коня. След като 
демонстрираха опита си на бойното поле и силата на своите 
десници, воините от „Величие“ показаха красотата и блясъка 
на своите костюми и доспехи, участвайки в тържествен риту-
ал – дело на Калина Атанасова (Бадъмба), възстановка на 
церемонията по посрещане на българските приятели – пра-
теници във византийския двор, по времето на император Кон-
стантин Багренородни. 

Събрали възхитата на публиката, воините ни, без да „слизат 
от конете“, още на следващия ден, 21 май, стъпиха на ново 

ПРЕСЛАВНИ ДНИПРЕСЛАВНИ ДНИ

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Невша пее и танцуваНевша пее и танцува

бойно поле – откритата сцена на слънчевия курорт Св. св. 
Константин и Елена, който празнуваше своята 115-годишни-
на. Наред с бележити фолклорни и популярни изпълнители 
и Представителния духов оркестър на Военноморския флот 
те направиха и без това красивия слънчев ден едно наисти-
на незабравимо за гостите изживяване.
И също както в армията мъжете, жените и момчетата от шко-
ла „Величие“ показаха, че „воините воюват колкото могат, 
а после още колкото трябва“. На 22 май, вече уморени, но 
с несекващ ентусиазъм, те отново пропътуваха пътя към 
древните ни столици и посетиха един истински център на 
българския дух – училище „Св. св. Кирил и Методий“ в с. Ца-
рев брод, Шуменско. След тежките реконструкторски битки 
на Средновековния събор и запомнящото представяне на 
сцената на талантите в курорта Св. св. Константин и Елена, 
сега те отвориха и вратата на знанието към славната бъл-
гарска история и заслужиха любовта на най-малките – деца-
та на България.

На 20 май „Българска школа за старинни войнски изкуства – Величие“ участва в Средновековния събор „Преславни дни“ – Велики Преслав 2023, 
посветен на средновековното ни културно наследство и по-специално на българската православна цивилизация на духа, съградена в годините 
на княза покръстител св. Борис I Михаил, цар Симеон I Велики и св. цар Петър I Добрия, създатели на Златния век в българската история.

Като неповторима феерия от песни, 
танци и позитивно настроение завър-
ши петото издание на празника на с. 
Невша под надслов „Невша пее и тан-
цува“.

По традиция тържеството бе открито 
от кмета на с. Невша Зоя Атанасова и 
кмета на община Ветрино д-р Димитър 
Димитров. Те отправиха пожелания за 

здраве и благоденствие към всички жи-
тели и гости на селото, както и към учас-
тниците в богатата празнична програма. 
Гости в празничния ден бяха също за-
местник-кметът на община Ветрино г-жа 
Ирина Маджарова, кметове на населени 
места, общински съветници и др. Всич-
ки присъстващи останаха очаровани 
от безупречната организация, за която 
трябва да поздравим г-жа 
Зоя Атанасова, както и 
читалищния секретар на 
НЧ „Нива – 1901“ г-жа 
Добринка Русева и само-
дейците към читалището, 
допринесли за подготов-
ката и реализацията на 
празника. В края на тър-
жеството публиката затаи 
дъх пред невероятния 

глас и сценично присъствие на звез-
дата от Евровизия Елица Тодорова.

Празникът на музикално-песенното и 
танцувално изкуство, който сътвориха 
всички участници, ще остави прекрас-
ни спомени у многобройната публика 
за дълго време.
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Първият български морски курорт Св. 
св. Константин и Елена отбелязa  115 
години от своето основаване с бо-
гата тридневна празнична програма 
от 19 до 21 май 2013 г. По покана на 
организаторите в програмата се вклю-
чи и Исторически парк с воините от 
„Българска школа за старинни войн-
ски изкуства – Величие“. По време на 
участието си те демонстрираха пред 
публиката средновековни бойни изку-

ства и въоръжение – боравене с меч 
и брадва, стрелба с традиционен боен 
лък, отнемане на оръжие и различни 
бойни техники. 

В празничните дни министърът на 
туризма и министърът на външните 
работи на Република България офи-
циално откриха и летния туристиче-
ски сезон.

ТУРИЗЪМ

С богата програма община С богата програма община 
Ветрино ще отбележи своята Ветрино ще отбележи своята 

44-годишнина44-годишнина

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Школа „Величие“ участва в Школа „Величие“ участва в 
празника на първия ни празника на първия ни 

морски курортморски курорт

СТРАТЕГИЧЕСКИ ОБЕКТ В ТУРИЗМАСТРАТЕГИЧЕСКИ ОБЕКТ В ТУРИЗМА
Специалисти в турис-
тическия бранш у нас 
споделят, че в Бъл-
гария има прекрасна 
природа, добра легло-
ва база, но няма дос-
татъчно развлечения 
и свързаност между 
различните туристи-
чески забележително-
сти. Всеки търговец е 
принуден сам да търси 
решения, сам да се 
бори, за да си осигури 
реклама и туристиче-
ски поток. У нас няма 
изградени пътеки на 
национално ниво за 
взаимна свързаност 
между туристическите 
обекти. България не е представена като 
единна туристическа дестинация, а е 
разпокъсана на отделни обекти и все-
ки самостоятелно оцелява на пазара. В 
отделните градове също не се работи 
единно в тази посока. Никой не мисли 
как да се върви нагоре, как да се подо-

бряват населените места и да се разви-
ват регионите. Защото 

ЛИПСВА ДЪРЖАВНА 
ПОЛИТИКА ЗА ОТРАСЪЛА 

Но когато един български предприемач 
постигне впечатляващи резултати, вед-
нага се намират съмишленици. Изправе-

ни пред същите пробле-
ми, те искат да постигнат 
също толкова добър 
резултат в своя регион. 
Например Атанас Левски 
– предприемач от Вели-
ко Търново, собственик 
на хотел, кафе-сладкар-
ница и пицария „Елена“ 
в града на болярите, 
е силно вдъхновен от 
идеите, философията, 
мащаба и резултатите 
на проекта „Исторически 
парк“ и неговия вдъхно-
вител Ивелин Михайлов. 
Господин Левски споде-
ля своите проблеми и 
трудности: „Във Велико 

Търново – казва той – малко по малко 
населението намалява и не се прави 
нищо да се подобри средата на живот. 
Всеки, който има по-големи финансови 
възможности, купува коли, къщи, но не 
желае да инвестира за подобряване на 
общата среда“. Това е тенденция, която 

се наблюдава в цялата страна – масо-
во българският бизнес си въобразява, 
че докато общият ни кораб потъва, те 
ще оцелеят, вкопчени в собствените си 
придобивки. Атанас Левски предлага на 
Ивелин Михайлов да работят заедно. 
Като първа стъпка той се ангажира да 
постави рекламни транспаранти на Ис-
торически парк в своя хотел, а екипът 
на Ивелин Михайлов ще му помогне да 
обнови сайта на хотела и да постави 
рекламни брошури в Исторически парк 
на неговите обекти. В дългосрочен план 
Атанас Левски заявява категорично 
своето желание да се учи и да следва 
необходимите стъпки, за да повтори мо-
дела на Ивелин Михайлов във Велико 
Търново. Това е бизнесмодел, който на 
практика е доказал своята ефективност 
и всеки, който редовно посещава Исто-
рически парк и Земята на свободните 
– Неофит Рилски, може да проследи 
развитието и сам да се убеди в резулта-
тите, които дава. Само ако българският 
бизнес се обедини, с взаимно сътрудни-
чество и подкрепа между българските 
предприемачи, България постепенно 
може да стане единна туристическа дес-
тинация и предпочитано място за живе-
ене в цяла Европа. 

Албена Пекова

С богата програма община Ветрино ще отбележи своята 44-годишнина. 
Празникът ще започне от 16:00 ч. на 3 юни. Мястото е лятната сцена на село 
Ветрино.

Програмата започва с официално откриване и водосвет, следвани от празничен 
концерт на самодейци от общината, участие на Представителен ансамбъл при 
НУФИ „Филип Кутев“ гр. Котел, развлекателно шоу с „Тутурутка“ и участие на рок 
групата БТР.

Събитието ще бъде закрито с празнична заря.
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ИСТИНСКИ ЦЕННОТО – БЛИЗО ДО НАСИСТИНСКИ ЦЕННОТО – БЛИЗО ДО НАС

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

За пореден път Исторически парк беше вдъхновяващо място за едни от най-до-
брите търговци на планетата – тези от американската компания „Саутуестърн“. 
Поредната група от компанията, която пристигна по покана на свой съмишленик 
– Радослав Иванов, бе предвождана от лидера им Емил Цветков – рекордьор в 
международните продажби и дългогодишен партньор и фен на Исторически парк 
и всичко случващо се в региона. Неописуема бе изненадата на нашите гости, сту-
дентите от различни краища на България и колегите им от чужбина, когато се раз-
ходиха в парка и околността и видяха това изумително място. Проектът, създаден 
от много съмишленици, разкри един нов свят пред тях, който е в контраст с устре-
ма на тези млади хора да постигнат мечтите си, вперили поглед отвъд океана, в 
Земята на неограничените възможности. За тях се оказа вдъхновяващо да видят 
как на практика е възможно да станат инвеститори и лидери не само зад океана, 
но и в родната си страна. По време на обиколката техният лидер показа своите 
инициативи в предприемачеството. Той сподели пред своите колеги личния си 
пример за това как младите хора, изкарвайки пари навън, могат успешно да ин-
вестират в родината си и тук да реализират мечтите си. Компанията „Саутуестърн“ 

над 150 години помага на младите хора да развиват умения и характер, с които 
да постигнат целите в живота си. Не е случайно, че българските студенти са сред 
най-добрите търговци по директни продажби в американската компания. На въпро-
са какво ги е привлякло в Парка, отговорът бе – да опознаят историята, понеже това 
им дава сили и себеуважение. Да бъдат легенда в своята област, е цел на повечето 
от тях, затова те са с изключително добра подготовка на световно ниво. Затова 
оцениха навсякъде нивото при възстановката на средновековните къщи в Неофит 
Рилски и Юртеното селище, в което бяха отседнали част от екипа. Качеството е 
видимо и дори може да се вкуси с домашно приготвената храна от чисти продукти, 
собствено производство – това е част от преживяването в Земята на свободните, 
което гостите ни няма да забравят. Най-ценното в една компания или общност са 
нейните хора. Оказва се, че може да си обиколил целия свят в търсене на нещо 
специално, нещо истинско, а то да се окаже под носа ти, в Земята на свободните, 
на нашата земя като една човешка длан.

Милена Лекова

Детска работилничка за къщички Детска работилничка за къщички 
за птици в село Неофит Рилски за птици в село Неофит Рилски 

В днешно време най-често срещана-
та гледка са деца с телефон в ръцете. 
Тъжно, нали? Как да не допускаме това? 
Какво можем да направим, за да се пре-
борим за вниманието на нашите деца? 
От една страна, не искаме наследни-
ците ни да бъдат пред екраните, но от 
друга – не им осигуряваме възможности, 
с които да предизвикаме интереса им и 
те в действителност да развият своите 
способности. 
Има неща, които можем да направим 
още сега, за да предпазим децата ни 
от тази „болест на новото време“: 
1. Да ги изкараме от вкъщи и да ги за-
познаем с истинския живот.
2. Да създадем работа за тях, в която 
те са главни действащи лица, усещат 
своята сила, креативност и полез-
ност! 
Село Неофит Рилски, община Ветрино, 
се превърна в център за развитие както 
за големи, така и за малки. Всяка седми-
ца се провеждат прекрасни занимания, 
на които присъстват деца от цяла Бъл-

гария заедно с родителите си. Миналата 
събота (20 май) освен че се проведоха 
вече традиционните уроци по рисуване 
и математика, имаше изненада за всич-
ки деца! 
На гости ни дойде Христо Ашламина-
тора. Благодарение на него се състоя 
първата детска работилничка за къщич-
ки за птици. Това събитие заинтригува и 
обедини за пореден път хора от цялата 
страна, които пътуваха от далечни мес-
та специално за да присъстват. След 
като направиха своите къщички, родите-
ли и деца се насочиха към заведението 
„Зелас“, за да хапнат. Децата играха на 
площадката, а някои си направиха пик-
ник и седнаха спокойно на вече окосена-
та от доброволците трева. Не след дъл-
го всички се запътиха към стопанството 
на „Храна от село“, за да научат полезна 
информация за натуралното зеленчу-
копроизводство от Ивайло Иванов.
Детската работилничка се проведе бла-
готворително по инициатива на Христо. 
Той със сигурност успя да докосне всяко 

детско сърце и да остави преживяване, 
което се помни цял живот. Гордеем, се 
че познаваме толкова отдаден и сърцат 
човек, готов да пропътува дълъг път, за 
да зарадва дори само едно детско сър-
це, но той зарадва много повече!

„Отваряйте такава работа за децата 
ви (всъщност всички са ваши, наши 
деца)! После само стойте и се на-
слаждавайте на Бъдещето!“, споде-
ли Христо Ашламинатора в социал-
ните мрежи.

Пазител на доброто

Ашламинатора в действие
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През 2023 година ученици от 
различни възрасти имат въз-
можност да се включат в два 
вида специално разработени 
детски и ученически лагери с ви-
соко образователен и възпита-
телен ефект в Исторически парк. 
Ежедневните дейности протичат 
под надзора и ръководството на 
квалифицирани спортни педа-
гози, треньори и инструктори по 
видове спорт (езда, стрелба с 
лък, фехтовка и др.)

За въпроси и 
резервации

+359896612175  
tsanko.kolev@ipark.bg
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НОВА книга на „Тогедър Академи“
„Практика на мениджмънта“ е революционна книга, публикувана през 1954 г., която разкрива за първи път много важни 
концепции. Тази книга е наръчник за мениджъри и изиграва централна роля за признаването на мениджмънта като 
професионална дисциплина. Тук Дракър акцентира върху необходимостта от яснота относно значението на бизнеса. 
Един бизнес съществува, за да „създаде клиент“. Авторът твърди, че бизнесът съществува в три конструкции, които си 
влияят взаимно и по този начин установяват ефективността, мисията и бизнес дефиницията на организацията. „Мени-
джърът е динамичният, животворен елемент във всеки бизнес“, който определя мисията на организацията, развива и 
задържа продуктивни екипи, координира различни дейности, поставя цели и изпълнява задачите. 

Питър Дракър е един от най-известните мислители с широко влияние в областта на научния мениджмънт. Неговите 
литературни произведения предричат голяма част от най-важните социално-икономически събития от края на XX век, 
включително широката приватизация и децентрализацията, възхода на Япония като световна икономическа сила, ре-
шаващото значение на маркетинга в икономиката, както и възникването на информационно общество и нуждата от 
обучение и усъвършенстване през целия живот. Дракър започва кариерата си в Европа, после се мести в САЩ, където 
прекарва остатъка от живота си, съветвайки стотици компании и написвайки зашеметяващите общо 39 книги.


